
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
SECRETARIA DE SEGURANÇA E DA DEFESA SOCIAL 

POLÍCIA MILITAR 
COMISSÃO COORDENADORA 

 
 

ATO Nº 021 – CFS/PM/2015 
 
 

REINTEGRA CANDIDATO AO CERTAME NA CONDIÇÃO DE SUB JUDICE 
 
 

A COMISSÃO COORDENADORA DO PROCESSO SELETIVO INTERNO PARA O CURSO 

DE FORMAÇÃO DE SARGENTOS POLICIAL-MILITAR PARA O ANO 2015, instituída através da 

Portaria nº GCG/0130/2014-CG, no uso de suas atribuições e em cumprimento à Decisão exarada 

nos autos do Mandado de Segurança abaixo discriminado; 

 

RESOLVE: 
 
1. REINTEGRAR ao Processo Seletivo Interno PARA O CURSO DE FORMAÇÃO DE 

SARGENTOS POLICIAL-MILITAR PARA O ANO 2015, na condição de sub judice, o candidato 
adiante referenciado, o qual passa a ter sua permanência no certame condicionada à manutenção 
da respectiva Decisão Judicial, até o seu trânsito em julgado. 

 
Nº 

Ord. 
Grad. Matr. NOME Nº do Processo 

Classif. 
E.I. 

1.  SD 524.428.5 ERICK SOUTO DA SILVA 0002771-35.2015.815.0000 11º 

2. Publique-se no Boletim da Polícia Militar, disponibilize-se no site da PMPB 

através do endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br). 

 
João Pessoa-PB, 07 de dezembro de 2015. 

 
 
 
 

CRISTIANE WILDT CAVALCANTE VIANA – CEL QOC 
 Coordenadora-Geral 

http://www.pm.pb.gov.br/

